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Présentation 
du 1er octobre 2019
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PTI 2020-2021-2022 – Financement

48 %

52 %

PTI 
de l’arrondissement 

28,8 M$

Financement 
additionnel                                  

26,9 M$
Total

Triennal
55,7 M$



Liste des projets (en milliers de $)
2020 2021 2022 Total

Plan directeur des parcs 2 662 3 783 689 7 134 
Plan directeur des développements 850 3 000 6 245 10 095 
Plan directeur des bâtiments 18 371 2 065 4 596 25 032 
Programme de réfection routière 1 585 6 550 515 8 650 
Plan de transport 400 400 400 1 200 
Mobilier d’éclairage 650 650 400 1 700 
Équipements informatiques et autres 100 1 500 150 1 750 
Divers 200 200 
Total général 24 818 17 948 12 995 55 761 
Financement additionnel (15 198) (8 328) (3 375) (26 901)
Total - Triennal 9 620 9 620 9 620 28 860 
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PTI 2020 – Financement

61 %

39 %

PTI 
de l’arrondissement 

9,6 M$

Financement
additionnel 

15,2 M$Total
2020

24,8 M$
Ville centre 87,5 % 
Fonds réservés 9,3 % 
Subvention CMM 2,8 % 
Surplus d’arrondissement 0,4 % 



5

Investissements 2020

Parc Guillaume-Bruneau
320 000 $

Poursuite du projet de restauration 
et travaux d’amélioration

Parc Noël-Sud
200 000$

Terrains de tennis

Parc Noël-Nord
250 000 $

Terrain de soccer et basketball

Parc Philippe-Laheurte
1 500 000 $

Aménagement d’installations de tennis, 
de volley-ball et de basketball

Parc Raymond-Vidal
200 000 $

Travaux d'aménagement

Parcs

Corridor de biodiversité
100 000$
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Investissements 2020

Bois-Franc
350 000 $

Square Norseman

Développement

Boulevard Thimens
300 000 $

Bande verte le long du boulevard 
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Investissements 2020

Divers parcs 
(lampadaires décoratifs)

400 000 $
Conversion de l’éclairage au DEL

Plan de transport
et éclairage

Diverses rues
400 000 $

Travaux de génie civil

Stèles d’affichage numérique
200 000 $
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Investissements 2020

Maison Robert-Bélanger
2 500 000 $

Travaux de réfection

Bâtiments

Mairie
300 000 $

Conception pour réfection des 
composantes architecturales

Aréna Raymond-Bourque
14 800 000 $

Rénovation majeure

Centre des loisirs
140 000 $
Monte-charge

Bibliothèque du Vieux-Saint-Laurent
200 000 $

Ascenseur, monte-charge, marches extérieures, 
système de cartes d'accès
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Investissements 2020

Réfection routière

Rues locales
1 600 000 $



de votre attention

10


	Diapositive numéro 1
	PTI 2020-2021-2022 – Financement
	 Liste des projets (en milliers de $)
	PTI 2020 – Financement
	Diapositive numéro 5
	Diapositive numéro 6
	Diapositive numéro 7
	Diapositive numéro 8
	Diapositive numéro 9
	Diapositive numéro 10

